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REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB 

Uke 36 
Dato 02.09.24, kl 19.30 – 20.45 
Sted Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal 
Møteleder President Terje Lauten 
Referent Sekretær Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Antall til stede Medlemmer  Gjester 

12        Gro Anita Westgaard Håpnes 
Antall kaffe 7 
Fødselsdager Anne Elisabeth Bakken (3.september), Jørund Gjeving (7.september) 
3 - minutter Tove Sakshaug 
Vinlotteri Gro Anita Westgaard Håpnes 

 
President Terje Lauten ønsket velkommen.  
 
Vinlotteriet ble vunnet av Gro Anita Westgaard Håpnes. 
 
President Terje Lauten informerte om at det er sendt inn en søknad på NOK 35.000 til Tiltaksfondet for å klare 
å få på plass dører som kan settes inn på Gapahuken på Monaplassen. Søknadsfristen for å søke Tiltaksfondet 
om støtte er hhv. 15.oktober, 15.januar og 15.april. Det ligger ca NOK 75.000 i potten til utdeling for Rotaryåret 
2024-25.  
 
Styret i Stjørdal Rotaryklubb har besluttet opptak av 2 nye medlemmer hhv. Jenny Reeves og Gro Anita 
Westgaard Håpnes. Dette vil skje ved en egnet anledning i løpet av høsten. 
 
Stjørdal Kommune har som tidligere år etterspurt hos blant annet Stjørdal Rotaryklubb om de kunne tenke 
seg å gå nattevandring en helg før jul. Det er meldt inn at vi ønsker å være behjelpelig en helg hhv. en fredag 
kveld/natt og en lørdag kveld/natt. Det er snakk om en helg i slutten av november/starten av desember. 
 
 
3-minutter – Tove Sakshaug 
Tove Sakshaug tok for seg et vennskap mellom to menn den ene israeler og den andre palestiner, og det at 
dialog er mulig, selv mellom personer som generelt utifra dagens situasjon står så langt unna hverandre. 
Rami Elhanan er israeler, jøde, og beboer av Jerusalem i sjuende generasjon. Bassam Aramin er palestiner, 
bosatt i Jeriko på Vestbredden. Begge har mistet en datter i den blodige konflikten mellom Israel og Palestina. 
Ramis datter, Smadari, ble drept i et selvmordsangrep i Jerusalem, 14 år gammel. Bassams datter, Abir, ble 
drept av en gummikule skutt av en israelsk politimann da hun skulle i butikken for å kjøpe godteri. Abir ble 
bare 10 år gammel. Mot alle odds er Rami og Bassam blitt venner og demonstrerer at dialog er mulig, selv 
mellom mennesker som selv har blitt rammet av motpartens vold. 
Begge er medlem av Parents Circle – Families Forum (PCFF) som er en felles israelsk-palestinsk organisasjon 
med medlemmer som alle har mistet ett av sine nærmeste familiemedlemmer i konflikten mellom Israel og 
Palestina. 
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Polio og PolioPlus, Hans Michael Waaler 
Med utgangspunkt i hans gode viten, smittevernhåndboken og mye informativt  
material som finnes på Rotary sine offisielle sider ledet Hans Michael Waaler oss  
gjennom dette foredraget. 
Hans Michael Waaler startet med at polio er et virus. Når man først er syk,  
så finnes det ingen behandling. Vaksine finnes, og denne er viktig. Det er svært viktig 
at vaksinen oppbevares kald, slik at den ikke blir ødelagt. 
 
Smitten oppstår via vann eller avføring.  
I 95% av tilfellene der man blir smittet, vil man ikke få symptomer. 
Det er bare rundt 1% av de som blir syke, som blir alvorlig syk. Det siste tilfellet av 
Polio i Norge er registrert i 1969. 
I Norge lever det ca 10.000 personer som har hatt polio og fortsatt er i live.  
Det lever 5 personer i Norge i dag som har fått polio når de har vært på reise. 
 
Arbeidet med polio i Rotary startet rundt 1979. 
I 1988 gikk blant annet WHO, CDC, Rotary og Unicef sammen og satte seg som mål å utrydde polio. I årene 
som fulgte ble antall pasienter med polio drastisk redusert.  
 
Det er 2 land som fortsatt har «vill» polio (til forskjell for vaksinederivert). Dette er Afghanistan og Pakistan. 
Alt i alt har det vært 27 kjente tilfeller per i dag.  
 

 


